

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA
CNPJ: 15.359.201/0001-57



Obra

Projeto Básico Executivo de Engenharia Para obras de Terraplanagem,
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Pluvial da Pista de Atletismo do
Módulo 06 de Juína - MT

Bancos

SINAPI - 07/2025 - Mato
Grosso
SICRO3 - 04/2025 - Mato
Grosso

B.D.I.

0,0%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário
dos insumos de mão de obra, de acordo com as
bases.

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade	Valor Unitário	Total	
					Operativa	Operativa	Operativa	Geral
M0131	SICRO3	Tubo PEAD corrugado com paredes estruturadas para drenagem - D = 400 mm	Material	m	275,00	233,64	64.251,00	64.251,00
00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	10.272,00	5,98	61.426,56	61.426,56
00010542	SINAPI	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL	Material	M	884,00	44,05	38.940,20	38.940,20
M2097	SICRO3	Emulsão asfáltica - RR-2C	Material	t	4,26	3.665,03	15.613,02	15.613,02
M0134	SICRO3	Tubo PEAD corrugado com paredes estruturadas para drenagem - D = 600 mm	Material	m	24,00	560,79	13.458,96	13.458,96
00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	59,41	192,37	11.428,70	11.428,70
00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 KG)	Material	SACO	94,00	52,00	4.888,00	4.888,00
00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	Material	m³	10,5	130,00	1.365,00	1.365,00
00000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	BARRA	3	26,87	80,61	80,61
M0075	SICRO3	Arame liso recozido em aço-carbono - D = 1,24 mm (18 BWG)	Material	KG	5	9,14	45,70	45,70
00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	2	37,73	75,46	75,46
00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	3	20,22	60,66	60,66
							VALOR TOTAL	211.633,87

JONAS BOTAN
Engenheiro Civil
CREA/MT 034430